

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLIS

Estado do Rio de Janeiro
GABINETE DO VEREADOR

LEONARDO PESSANHA VIEIRA

Legislatura 2021-2024

INDICAÇÃO N.º <u>0/42</u>/2023

LEONARDO PESSANHA VIEIRA, Vereador da Câmara Municipal de São Fidélis, na conformidade das atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno da Câmara Municipal e pela Lei Orgânica do Município de São Fidélis

INDICA

Ao Superintendente de Trânsito Valdemir Pinheiro que interceda junto a Superintendência do DER em São Fidélis, para implantação de uma FAIXA DE PEDESTRE e colocação de um SEMÁFORO, em frente ao POSTO PETROBRAS na Av. Teodoro Gouveia de Abreu, continuação da RJ-158, em São Fidelis, pois nesse local existe a Estação de Transbordo com embarque e desembarque de pessoas, e possui um trânsito muito grande veículos, colocando em risco a população.

PASSADO PELO EXPEDIENTE

Em 01 11 702

Érick Lopes Guimarães

São Fidélis/RJ, 30 de outubro de 2023.

Leonardo Pessanha Vieira Vereador APROVADO POR UNANIMIDADE

Secretário

1º Secretário